
`Мунидипальное бюджетное общеобразовательное учреждение:
средизя школа №18 т.Водгодонека.
(МБОУ СШ №18 т.Волгодовска)

ПРИКАЗ

г. Волгодонск
Об участии в проведении всероссийских.
проверочных работ весной2023 года.
на территории г.Волгодонска.

`На основании приказа Управления образования г.Волгодонска от 09.03.2023
№99 «О проведении всероссийских проверочных работ весной 2023 года на
территории г.Волгодонски»и с целью организованного проведения всероссийских
`проверочных работв общеобразовательных учреждениях г.Волгодонска
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Пирогову Н.Н.. замдиректора по УВР (4-е классы), Пономаренко М.А.,
замдиректора по УВР (5-8 классы), назначить ответственными за подготовку и’

проведение процедуры ВПР-2023 в общеобразовательном учреждении, школьными:
координаторами.
“2 Пироговой Н.Н., замдиректора по УВР (4-е классы), Пономаренко М.А.,
замдиректорапо УВР(5-8 классы):
2.1 назначить технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение:
процедуры;
2.2 назначить учителя—организатора в каждый класс, в котором находятся
участники ВПР;
2.3 назначить экспертную группу по проверке работ участников ВПР-2023
(педагоги, не работающиев данномклассе);
2.4 организовать проведение ВПР-2023 в соответствии с Порядком проведения
всероссийских проверочных работв 4-8-х классах, 10-11-х классах образовательных
организаций Ростовской области, утвержденным приказом минобразования
Ростовской областиот 10.02.2023 №130;
2.5 обеспечить:
2.5-1 объективность на всех этапах проведения ВПР-2023 (включая этап проверки), вт. с использованием опыта видеозаписи процедурыпроведения и проверки;2.5.2 рабочее место па период проведения проверки;
2.5.3 соблюдение конфеденциальности в процессе проверки;
2.5.4 проведение ВПР-2023 учителем — организатором, работающим в данном
классе, но не преподающим предмет, по которому проводится ВПР;
2.5.5 ‘сбор учителем — организатором в классе всех комплектов работ ВПР и
перелачу их школьному координаторупо окончании проведения ВИР;
2.5.6 сохранность школьным координатором работ до момента их проверки в
помещении, исключающем достун к ним сотрудников и обучающихся
общеобразовательного учреждения.
3 Контроль исполнения данногр{инт оставляю за собойОДиректор

ДВАИляков


